Sig.ri Balconi Michele e Santambrogio Bambina.
» Bergese Battista e Prato Anna.
» Brunelli Primo e Pasqual Maria.
» Busatto Romolo e Giacobbo Angela.
» Figone Giovan Battista e Paruzza Maria (fu).
» Galbiati Enrico e Gargantini Margherita.
» Gazzano Giovanni (fu) e Pesce Maria.
» Lazzari Aladino (fu) e Martinelli Angela.
» Lomazzi Luigi e Vignati Rosa.
» Pettoruto Nicola e Ullucci Nicolina.
» Pozzoli Plinio e Giuriani Elsa.
» Zappone Domenico e Bona Anna.

FACOLTA' CONCESSE DAL S. PADRE

Ai Superiori Maggiori Religiosi

RESCRIPTUM PONTIFICIUM
QUO SUPREMIS MODERATORIBUS RELIGIONUM CLERICALIUM
IURIS PONTIFICII ATQUE ABBATIBUS PRAESIDIBUS CONGREGATIONUM MONASTICARUM FACULTATES QUAE DAM AB APOSTOLICA SEDE
DELEGANTUR

Cum admotae essent Apostolicae Sedi preces, ut Supremi Moderatores Religionum clericalium certis quibusdam facultatibus frui possent, quibus suum munus expeditius redderetur, Sanctissimus Dominus Noster Paulus VI Pontifex Maximus, die VI mensis Novembris, hoc anno, me subscripito Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis coram admissio, adhibitis precibus annuens, haec quae sequuntur decernere dignatus est, co videlicet consilio ductus, ut pariter Religionum internum regimen promptius efficeret, pariter Religionibus ipsis meritum suae propensae voluntatis testimonium tribueret.

I. - *Supremis Moderatoribus Religionum clericalium iuris Pontificii, et Abbatibus Praesidibus Congregationum Monasticarum hae, quae subeunt, facultates delegantur:*

1. — Permittendi boni Religiosorum causa, sacerdotibus subditis suis tantum, iusta de causa, ut Missam qualibet diei hora in suis domibus celebrent et sacram Communionem distribuunt; servatis ceteris servandis,

et salvis iuribus Ordinarii loci, quod spectat ad Missam per utilitatem fidelium celebrandam.
Quam facultatem, de consensu sui Consilii, ceteris Superioribus Maioribus eiusdem Religionis subdelegare possunt.

2. — Concedendi sacerdotibus subditis suis vel visivae potentiae debilitate affectis, vel alia infirmitate laborantibus, cotidie celebrandi Missam votivam Deiparae Virginis Mariae, aut Missam Defunctorum: assistente, si opus sit, alio sacerdote vel diacono, servatisque normis liturgicis et praescriptis hac super re a Sancta Sede latis.

3. — Concedendi eandem facultatem sacerdotibus subditis suis omnino caecis, dummodo tamen hisce celebrantibus alius sacerdos vel diaconus assistat.

4. — Concedendi sacerdotibus subditis suis facultatem Missam celebrandi in domo religiosa extra locum sacrum, sed loco honesto et decenti, excepto cubiculo, supra petram sacram, aut, si de Orientalibus agatur, supra *antimensionem*: quod concedi tantum potest per modum actus, iusta de causa; si veto de constanti eiusmodi celebratione agatur, causa gravior requiritur.

Quam facultatem, de consensu sui Consilii, ceteris Superioribus Maioribus eiusdem Religionis subdelegare possunt.

5. — Concedendi sacerdotibus subditis suis infirmis aut affecta aetate proVectis ut, si stare nequeant, sedentes Missam celebrent: legibus liturgicis servatis.

6. — De consensu sui Consilii, dispensandi subditos suos ad sacros Ordines promovendos a defectu actatis, qui sex integros menses non excedat.

7. — Dispensandi, de consensu sui Consilii, suos subditos ab impedimento ad sacros ordines, quo filii acatholicorum afficiuntur quamdiu parentes in suo errore permanent.

Pariter dispensandi super impedimento quo detinentur, admittendos in Religionem, qui sectae acatholicae adhaeserunt et dispensandi super illegitimitate natalium admittendos in Religionem, etiamsi sint sacerdotio destinati, dummodo ne sint sacrilegi vel adulterini. Si tamen confictus hac de re oriatur inter Episcopum et Supremum Moderatorem Religionis, prioris sententia praevaleat.

8. — Dispensandi, de consensu sui Consilii, subditos suos ad sacros ordines iam promotos, eam tantum ob causam ut Missam celebrare possint, a quibuslibet irregularitatibus tum ex delicto, tum ex defectu provenientibus: ea conditione ut altaris ministerium rite expleatur, neve scandalum exinde oriatur: exceptis tamen casibus de quibus agitur in can. 985, nn. 3 et 4 CIC, et praevia aburatione in manibus absolventis, quando agitur de crimine haeresis vel schismatis.

9. — De consensu sui Consilii, concedendi iusta de causa, ut bona propriae Religionis alienari, oppignorari, hypothecae nomine obligari, locari, aes alienum redimi possint, utique personis moralibus propriae Religionis vel Nationalis vel Regionalis Episcoporum coetus proposuerit et Apostolica Sedes probaverit.

10. — Concedendi suis subditis veniam legendi et retinendi, ita tamen seposita ne ad aliorum manus perveniant, libros et ephemerides prohibita.

bita, iis non exceptis quae haeresim vel schisma ex professo propugnent, aut ipsa religionis fundamenta evertere conentur. Haec autem venia iis dumtaxat concedi potest, quibus opus sit libros vel ephemerides prohibita legere, ut aut eadem impugnent, aut fructuosius munere suo fungantur, aut studiorum curriculum cumulatius peragant.

11. — Dandi suis subditis litteras dimissorias ad sacros ordines recipiendos, servatis de iure servandis: cum nempe de Religionibus agitur, quae huiusmodi facultate ex iure (can. 964, n. 2 CIC) non fruuntur.

Quam facultatem de consensu sui Consilii, subdelegare possunt ceteris Superioribus Maioribus eiusdem Religionis.

12. — Concedendi non modo sacerdotibus subditis suis, sed ipsis etiam cuiusvis ritus sacerdotibus vel e clero saeculari vel ex alia Religione, a suo Ordinario vel a suo Superiore Maiore approbatis, iurisdictionem delegatam ad audiendas confessiones religiosa vota professorum, novitiorum aliorumque, de quibus in can. 514, § 1 CIC et can. 46, § 1 Litterarum Apostolicarum *Postquam Apostolicis Litteris* motu proprio datarum die IX Februarii anno MCMLII; cum scilicet de Religionibus agitur, quae huiusmodi facultate ex iure (can. 875, § 1 CIC) non fruuntur.

Quam facultatem, de consensu sui Consilii, subdelegare possunt non solum ceteris Superioribus Maioribus, sed etiam Superioribus singularum domorum eiusdem Religionis.

Quam facultatem, de consensu sui Consilii, ceteris Superioribus Maioribus suae Religionis subdelegare possunt.

13. — Ponendi actus iurisdictionis pro regime et disciplina interna ad instar Superiorum Maiorum Regularium, salva semper dependentia ab Ordinariis locorum ad normam iuris canonici; cum scilicet de Religionibus agitur, quae huiusmodi facultate ex iure (can. 501, § 1; can. 198, § 1, CIC) non fruuntur. Quam facultatem, de consensu sui Consilii, ceteris Superioribus Maioribus suae Religionis subdelegare possunt.

14. — Restituendi, de consensu sui Consilii, subditos suos temporaria vota professos in saecularem conditionem, ita ut hi ad saeculum, quod vocant, redire libere et licite possint, ad normam sive can. 640, § 1, nn. 1 et 2 CIC, sive can. 191, § 1 Litterarum Apostolicarum *Postquam Apostolicis Litteris*.

15. — Permittendi, de consensu sui Consilii, propriis subditis, ut iusta de causa a domo religiosa non ultra annum absint. Quae venia, si infirmitatis gratia detur, usquequodum necessitas perdurabit dari potest; si vero obeundi opera apostolatus gratia, etiam ultra annum, iusta de causa, dari potest; dummodo et obeunda apostolatus opera cum finibus Religionis coniungantur, et normae sive iuris communis, sive iuris peculiaris serventur.

Quam facultatem, de consensu sui Consilii, subdelegare possunt ceteris Superioribus Maioribus, qui tamen ea uti nequeunt, nisi suo ipsorum Consilio consentiente.

16. — De consensu sui Consilii, concedendi suis subditis vota simplicia professis, id rationabiliter petentibus, facultatem cedenendi sua bona patrimonialia, iusta de causa, exceptis bonis necessariis ad sustentationem religiosi in casu discessus a Religione.

Quam facultatem, de consensu sui Consilii, subdelegare possunt ceteris Superioribus Maioribus, qui tamen ea uti nequeunt, nisi suo ipsorum Consilio consentiente.

17. — Concedendi suis subditis, vota simplicia professis, ut testamentum suum mutare possint.

Quam facultatem, de consensu sui Consilii, ceteris Superioribus Maioribus eiusdem Religionis subdelegare possunt.

18. — Transferendi, de consensu sui Consilii, vel in perpetuum vel ad tempus, sedem novitiatus, ad normam iuris iam erectam, in aliam domum eiusdem Religionis: praemonito Ordinario loci, ubi sita est domus novitiatus, et servatis de iure servandis.

19. — Confirmandi, de consensu sui Consilii, ad tertium triennium, Superiores locales, collatis antea consiliis cum Ordinario loci.

II. - *Quoad extensionem, subiectum et usum spectat earundem facultatum, haec declarantur:*

1. — Facultates, de quibus supra, respiciunt ad Religiones clericales iuris Pontificii cuiuslibet ritus, e quavis sacra Congregatione Apostolicae Sedis pendentes.

2. — Facultates de quibus supra, concessae quoque esse putandae sunt Supremis Moderatoribus Societatum clericalem, in communium viventium, sine votis publicis, iuris pontificii (Cf. Lib. II, Cap. XVII, CIC); facultates sub nn. 9 et 14 recensitae etiam Supremis Moderatoribus Institutuum Saecularium clericalem iuris pontificii; ceteris vero facultatibus uti poterunt hi Supremi Moderatores pro solis subditis clericis, qui alicui diocesi non sint incardinati.

3. — Subiectum earundem facultatum est persona Supremi Moderatoris aut Abbatis Praesidis, vel persona quae, illis deficientibus, ex probatis Constitutionibus interim iis succedit in regimine.

4. — Si Supremus Moderator vel Abbas Praeses sint in suo munere impediti, easdem facultates possunt vel ex toto vel ex parte Religioso viro subdelegare, qui ipsorum vicibus fungitur, quique propterea potest et facultatibus ipse uti et aliis quoque, in singulis casibus, iterum subdelegare, iuxta limites et clausulas supra statutas.

5. — Haec autem decreta a die XXI mensis Novembris, hoc anno, vigere incipient, neque formula indigent, quam executionis vocant.

E Sede Secretariae Status Sanctitatis Suae, die VI mensis Novembris anno MCMLXIV.

HAMLETUS IOANNES Card. CICOGNANI
a publicis Ecclesiae negotiis

Comitato italiano dei Superiori Maggiori (C.I.S.M.)

RISOLUZIONE CONCLUSIVA DEL RADUNO DI ROCCA DI PAPA

(21-25 febbraio 1965)

Come è stato pubblicato dalla nostra stampa nell'ultima decade di febbraio, è stato celebrato il Raduno nazionale del C.I.S.M., al termine del quale i Superiori partecipanti sono stati ricevuti dal S. Padre, che ha rivolto all'eletta assemblea un importante discorso, riportato in parte in questo stesso numero della Rivista.